Российская Федерация
Иркутская область
Усть-Удинский район
Администрация

                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «29» ноября 2019года  № 420
р.п. Усть-Уда

Об утверждении состава комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав
в районном муниципальном образовании
 «Усть-Удинский район»

          В целях профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, защиты их прав и законных интересов на территории Усть-Удинского района Иркутской области, в соответствии со статьей 7 Закона Иркутской области от 12 ноября 2007 года № 100-ОЗ "О порядке создания и осуществления деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в Иркутской области", п. 1 ст. 2, п. 1 ст. 3 Закона Иркутской области от 10 октября 2008 года № 89-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления областными государственными полномочиями по определению персонального состава комиссии и обеспечению деятельности районных (городских),  районных в городах комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав», Положением о районной (городской), районной в городе комиссии  по делам несовершеннолетних и защите их прав в Иркутской области, утверждённым  постановлением администрации Иркутской области от 26 марта 2008 года № 65-па, постановлением Правительства Иркутской области от 28 мая 2012 года № 263-пп «Об определении  количества районных (городских), районных в городах комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав, создаваемых в муниципальном образовании Иркутской области, территории, на которую распространяются полномочия соответствующей комиссии, а также конкретного количества членов соответствующей комиссии», руководствуясь ст. 37, 45 Устава районного муниципального образования «Усть-Удинский район», администрация районного муниципального образования «Усть-Удинский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в районном муниципальном образовании «Усть-Удинский район» согласно приложению № 1.
2. Признать утратившим силу следующие распоряжения главы администрации Усть-Удинского района:
2.1 № 201 от 24 апреля 2019 года «О составе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в районном муниципальном образовании «Усть-Удинский район»;
2.2 № 396 от 11 июля 2019 года «О внесении изменений в распоряжение главы администрации Усть-Удинского района от 24.04.2019г. № 201»;
2.3 № 517 от 03 октября 5019 года «О внесении изменений в распоряжение главы администрации Усть-Удинского района от 24.04.2019г. № 201»;
2.4 № 543 от 17 октября 2019 года «О внесении изменений в распоряжение главы администрации Усть-Удинского района от 24.04.2019г. № 201»;
2.5 № 604 от 20 ноября 2019 года «О внесении изменений в распоряжение главы администрации Усть-Удинского района от 24.04.2019г. № 201».
3. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его подписания.
4. Управлению делами (И.Н. Сабельфельд) опубликовать настоящее постановление в установленном законом порядке.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам О.И. Черных.

Глава администрации                                                                                       С.Н. Чемезов

Приложение № 1
 к Постановлению главы
администрации Усть-Удинского
[bookmark: _GoBack]                                                                                    района от 29.11.2019 года № 420

Состав
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в
 районном муниципальном образовании «Усть-Удинский район»

1.   Черных Ольга Ивановна – заместитель мэра Усть-Удинского района по социальным вопросам, председатель комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в районном муниципальном образовании «Усть-Удинский район»;
2.   Пешкова Лариса Васильевна – начальник Управления образования муниципального образования «Усть-Удинский район», заместитель председателя комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в районном муниципальном образовании «Усть-Удинский район»;
3.   Торгонина Наталья Анатольевна – консультант - ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в районном муниципальном образовании «Усть-Удинский район»;
4.   Чемезова Валентина Николаевна – директор областного государственного казённого учреждения «Управление социальной защиты населения по Усть-Удинскому району»;
5.   Абуздина Анна Валериевна – заместитель начальника управления - начальник отдела опеки и попечительства граждан по Усть-Удинскому и Балаганскому районам Межрайонного управления министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области № 3 (по согласованию);
  6. Москалев Руслан Владимирович – заместитель начальника ОП № 2 (дислокация р.п. Усть-Уда) МО МВД России «Боханский» подполковник полиции (по согласованию);
7.  Бортецкая Ксения Викторовна – заведующая отделением помощи семье и детям ОГБУСО «Комплексный центр социального обслуживания населения Усть-Удинского района» (по согласованию);
8. Полевова Зоя Владимировна – заведующий отделом культуры администрации Усть-Удинского района;
 9. Понхожиева Людмила Эрдыниевна – начальник отдела по делам молодёжи и спорта администрации Усть-Удинского района;
10. Горюнова Ольга Николаевна – директор областного государственного казённого учреждения «Центр занятости населения Усть-Удинского района»;
11.  Машкова Мария Викторовна – врач педиатр-неонатолог ОГБУЗ «Усть-Удинская ЦРБ» (по согласованию);
12. Протопопов Эдуард Леонидович – инспектор Боханского МФ ФКУ УИИ ГУФСИН России по Иркутской области (дислокация р.п. Усть-Уда) капитан внутренней службы (по согласованию);
13.  Шипицина Лидия Игоревна – старший инспектор ГДН ОП № 2 (дислокация р.п. Усть-Уда) МО МВД России «Боханский» майор полиции (по согласованию);
14.  Долгалова Юлия Юрьевна – районный педиатр ОГБУЗ «Усть-Удинская РБ» (по согласованию).